
สตก.จ.
วันน้ี เพ่ิม/ลด วันน้ี เพ่ิม/ลด

จากราคากลาง จากราคากลาง
ราคากลาง 61.36 64.39
สงขลา - - 65.09 +0.70   

สุราษฎร์ฯ 62.93 +1.57 65.66 +1.27
นครศรีฯ 62.83 +1.47 65.10 +0.71
ยะลา
บุรีรัมย์
ระยอง 64.04 +0.38

70.55
.
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ยางแผ่นดิบ ยางแผ่นรมควัน

ราคา F.O.B

การยางแห่งประเทศไทย RAOT

สถานการณ์ยางพาราวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563

สรุปสถานการณ์ราคายาง ณ  ส านักงานตลาดกลางยางพารา

25.00
40.00
55.00
70.00
85.00

100.00

กราฟเปรียบเทียบราคายาง RSS3 F.O.B กรุงเทพฯ, RSS3 และ 
USS เฉลี่ย 3 ตลาด ยางแผ่นดิบท้องถิ่น ราคาน  ายางสด 

F.O.B (RSS3) แผ่นรมควัน 3 ตลาด

แผ่นดิบ 3 ตลาด* ยางแผ่นดิบท้องถ่ิน

น ้ายางสด 
บาท/กก.

เดือน
ธ.ค. 63ต.ค. 63

30.00

45.00

60.00

กราฟเปรียบเทียบราคายาง STR 20 F.O.B. กรุงเทพฯ
และยางก้อนถ้วย (DRC 100%) 

STR20 ยางก้อนถ้วยบาท/กก.

เดือน
ธ.ค. 63ต.ค. 63

40.00

55.00

70.00

85.00

100.00

กราฟเปรียบเทียบราคายาง น  ายางข้น และราคาน  ายางสด 
น ้ายางข้น น ้ายางสดบาท/กก.

เดือน
ต.ค. 63

ราคายางวันนี  (บาท/กก.)
RSS3 F.O.B    70.55 (+0.85)
RSS3 3ตลาดฯ 65.28 (+0.90)                 
USS 3ตลาดฯ  62.88 (+1.07)  
USS ท้องถิ่น   59.58 (+0.74)    
น ้ายางสด       53.50 (+0.30)          

ปริมาณยางรวม 367.22 ตัน แบ่งเป็น 
ยางแผ่นดิบ 23.94 ตัน และยางแผ่นรมควัน 343.28 ตัน

ธ.ค. 63

2,017 
5,900 

4,330 

11,689 

ปรมิาณยางแผน่ดบิ
(กก.)

สงขลา สรุาษฎรธ์านี

นครศรธีรรมราช บรุรัีมย์

Tip: ราคายางแผ่นรมควันสูงสุด
อยู่ท่ี 65.66 บาท/กิโลกรัม อยู่ท่ี สตก.สฏ
ญี่ปุ่น : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อภาคอุตสาหกรรมการ
ผลิต(PMI) ปรับตัวเพ่ิมขึ นร้อยละ 0.3 จากที่
คาดการณ์ไว้
อินโดนิเซีย : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อภาคอุตสาหกรรม
การผลิต(PMI) ปรับตัวลดลงร้อยละ 3.6 เมื่อเทียบกับ
ข้อมูลครั งก่อน
จีน : ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ปรับตัวลดลงร้อยละ 
1.7 ซึ่งเป็นตัวเลขที่ต่ ากว่าที่คาดการณ์ไว้ 0.1
เกาหลีใต้ : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อภาคอุตสาหกรรม
การผลิต(PMI) ขยายตัวเพ่ิมร้อยละ 1.4 เมื่อเทียบกับ
ข้อมูลของครั งก่อน
ยูโรโซน : ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปรับตัวคงท่ี 
เมื่อเทียบกับครั งก่อน
สหรัฐอเมริกา : ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื อ
ภาคอุตสาหกรรมการผลิต(PMI) ปรับตัวเพิ่มขึ น 0.1
เมื่อเทียบกับข้อมูลครั งก่อน

ราคายางวันนี  (บาท/กก.)
ยางแท่งSTR 20 48.60 (+0.40)
ยางก้อนถ้วย 39.25 (+0.75)
ส่วนต่าง      9.15 (-0.35)        

ราคายางวันนี  (บาท/กก.)
(คิดเปอร์เซ็นต์เนื อยางแหง้ 100%)
น ้ายางข้น     73.17    (+0.34)
น ้ายางสด     53.50 (+0.30)
ส่วนต่าง      19.67   (+0.04) 

73,183 

88,100 
182,000 

ปรมิาณยาง
แผน่รมควัน (กก.)

สงขลา สรุาษฎรธ์านี

นครศรธีรรมราช

พ.ย. 63

พ.ย. 63

พ.ย. 63

ราคากลางเปิดตลาดยางแผ่นดิบอยู่ท่ี 61.36 บาท/กก. 
ยางแผ่นรมควันอยู่ที่ 64.39 บาท/กก. ส่วนราคาประมูลเฉลี่ย 
ณ ตลาดกลางยางพาราฯ ราคายางแผ่นดิบอยู่ท่ี 62.88 บาท/กก. 
ราคายางแผ่นรมควันอยู่ ท่ี 65.28 บาท/กก. ราคายางได้รับ
ปัจจัยสนับสนุนจากราคาตลาดล่วงหน้าปรับตัวขึ น และ
ปริมาณยางออกสู่ตลาดลดลง รวมถึงราคาน ้ามันดิบปรับตัว
สูงขึ น ประกอบกับทางภาคใต้ของประเทศไทยมีฝนตกอย่าง
ต่อเนื่องซึ่งเป็นอุปสรรคต่อการกรีดยางของชาวสวนยางรวมถึง
ผู้ประกอบการภายในประเทศยังคงต้องการยางในการส่งมอบ 
อย่างไรก็ตาม ค่าเงินบาทและเยนแข็งค่า เมื่อเทียบกับ
ดอลลาร์สหรัฐ และโรงงานผลิตถุงมือมาเลเซียล็อคดาวน์จาก
ผลกระทบของโควิด-19 เป็นปัจจัยกดดันราคายางในขณะนี  
นักลงทุนยังคงต้องติดตามเศรษฐกิจโลกอย่างใกล้ชิด 


